
OBSAH
Aktuality ............................................................................................................................ 345

Rozbory judikatury
T. Matušková, Určování výše odvodu -  Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury . .  346 
R. Sinová, Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci 
péče soudu o nezletilé ........................................................................................................... 353

Ústavní právo
66. Zdanění církevních restitucí............................................................................................ 356
67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost s o u d u ......................... 358

Výběr rozhodnutí Ústavního so u d u ...................................................................................... 360

Civilní právo procesní
68. Nová splatnost stanovená notářským zápisem se svolením к vykonatelnosti ...........361
69. Pohledávky, к nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nem ovitost...............363
70. Pravomoc civilního soudu rozhodovat spor o splnění povinnosti učinit návrh

na získání potřebných práv к pozemku ........................................................................ 364

Insolventní právo
71. Náklady řízení při osvobození od placení zbytku dluhů .............................................366

Občanské právo
72. Prevenční povinnost proti erozi půdy ..............................................................................367
73. Okolnost vylučující porušení prevenční povinnosti proti erozi půdy ....................... 368
74. Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví: Rozdělení souboru nemovitostí mezi

spoluvlastníky. Rozdělení společné věci a zřízení služebnosti ..................................370

Rodinné právo
75. Vypořádání SJM a překážky zahájeného řízení a věci rozhodnuté ............................372

Obchodní právo
76. Nemožnost opustit podíl ve společnosti s ručením om ezeným ..................................373

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní .........................................................374

Správní právo
77. Aplikace zásady ne bis in idem při správním trestání .................................................380
78. Práva občanů ve vztahu к obecnímu zastupitelstvu.....................................................381
79. Vstup spolku do řízení po koncentraci.......................................................................... 383

Výběr rozhodnutí ve správním  soudnictví ...................................................... 385

Evropské právo
Soudní dvůr EU -  září 2019 ...............................................................................................  387
Evropský soud pro lidská práva -  září 2019 ......................................................................  393

К novém u občanském u právu ze soudní praxe
Předpoklady uplatnění předkupního práva............................................................................397


